
OBSAH

PŘEDMLUVA / 7

1. KAPITOLA
MUŽ A LÁSKA /  10

1 Myslí p ři seznam ování hn ed  n a  sex? /1 1
2 J a k  poznám , že mě je š tě  po řád  m iluje? /  13
3 Umí bý t věrný? /  15
4 Co m u p řipadá  a trak tiv n í?  /  18
5 J a k  čas to  bych s  ním  m ěla sp á t?  /  19
6 J a k  m u m ohu říci, co m ám  v poste li rád a?  /  21
7 J a k  poznám , co m á v poste li rád ?  /  24
8 Možná je n  p ředstírá , že se  m u sex  se  m nou líbí. /  24
9 J e  pro  něho  sex  důležitější než pro  m ne? /  25

10 Proč m á náh le  m enší chuť se milovat, než tom u 
bylo dříve? /  25

11 J a k  d o s ta t to lik  sexu, kolik  bych ch tě la?  /  26
12 Proč se  neum ějí m azlit bez dalších  úm yslů? /3 1
13 Proč m už dělají „ks k s44 a  pak  s i p ískají?  /  32
14 O jak ý ch  ženách  v noci sn í?  /  32
15 Uspokojuje se  ta jně  sám ? /  33
16 V ytahuje se  vašim i sexuálním i kvalitam i? /  35
17 Proč m á s tá le  něco  p ro ti mým kam arádkám ? /  37
18 J a k  poznám , že m i je  nevěrný? /  38
19 Proč nikdy nezavolá zp ě t?  /  40
20 Proč nesouhlasí s  mým platonickým  přítelem ? /  40
21 Může o n  m ít p la ton ický  vztah  к  žen ě?  /  41
22 Proč se  nesm ím  s tý k a t se  svým  bývalým ? /  41
23 Mám ho n ech a t flirtovat s  cizími ženam i? /  42
24 J a k  si ho  m ůžu udržet, když už nejsem  ta k  

a trak tiv n í?  /  43
25 Kdy m i sk ládá  kom plim enty a  co za  tím  vězí? /  45
26 Proč je  к  o sta tn ím  ženám  m ilejší než ke m ně? /  46
27 J e  h rd ý  nebo  naštvaný , když se  o m ně zajím ají 

jin í?  /  47
28 Proč s i p ři sexu  nechává ponožky? /  49
29 Kdy m ě zaru čen ě  o pustí?  /  50
30 Smím m u po seznám ení zavolat? /  51
31 J a k  poznám , že se  o m ě zajím á? /  52
32 Smím m u před  p rvní schůzkou  sdělit, že s  ním  

chci sp á t?  /  56
33 Smím p ři p rvním  sexu převzít in iciativu? /  57
34 Proč vůbec m usím e provozovat takové h rá tk y ?  /  58
35 J a k  velká p rsa  jso u  pro  něho  dů lež itá?  /  60
36 Měla bych m u p řizn a t nevěru? /  61



37 Proč mě neosloví žádný m už? /  63
38 Má špatné svědomí, když je  nevěrný? /  65
39 Proč m užům  připadá sm yslné, když ženy kouří 

doutn ík? /  67
40 Proč už mi neříká, že mě miluje? /  67

2. KAPITOLA
MUŽ A JEHO FIRMA /  68

41 Proč ho jeho  práce zajím á víc než já ?  /  69
42 Proč svém u šéfovi leze do zadku? /  71
43 Smím se zajím at o jeho  p ráci?  /  73
44 Patří v zam ěstnání к  těm  dobrým, nebo 

bezvýznam ným ? /  74
45 J a k  moc milá smím b ý t к  jeh o  šéfovi? /  76

3. KAPITOLA
MUŽ A VOLNÝ ČAS /  77

46 Proč ho to  stá le  táh n e  do dílny? /  78
47 Proč se s  ním  nedá chodit po nákupech? /  80
48 J a k  ho dostanu  к  tom u, aby sportoval? /  82
49 Mám ho nechat, aby si vyrazil sám ? /  84
50 O čem  mluví se svými kum pány? /  85
51 Smím m u zavolat, když nedorazí z hospody? /  87
52 J a k  je  pro něho důležitý jeh o  koníček? /  88
53 Mohu ho s  sebou v láčet do divadla? /  90
54 Proč se tolik  dívá n a  televizi? /  91
55 Kam by je l opravdu rád  n a  dovolenou? /  92
56 Proč si vyjde raději s  kam arády  než se m nou? /  93
57 Proč nechce poznat ok ruh  m ých p řá te l?  /  94
58 Proč m ě n a  večírcích shazuje? /  96
59 Kolik volného času  pro  sebe potřebuje? /  96

4 . KAPITOLA
MUŽ A PENÍZE/9 7

60 J a k  m ohu z jeho peněženky vytáhnout peníze? /  98
61 J a k  získám  moc nad  jeho  penězi? /  99
62 J a k  ho donutím  spo řit?  /  102
63 Musí mi říkat, kolik vydělává? /  102
64 Mám se vm ěšovat do jeho  financí? /  103
65 Proč vydává peníze raději za  koníčky než za 

rod inu? /  104
66 Co m ohu udělat pro to, aby víc vydělával? /  104
67 Proč nechce, abych š la  do p ráce? /  105

5. KAPITOLA
MUŽ A JEHO STATUTÁRNÍ SYMBOL /  106

68 Proč je  pro něho ta k  důležité velké au to ?  /  107
69 Nosil by rád  kovbojské bo ty? /  108



70 J a k  se  mi podaří vyhodit jeho  s ta ré  oblečení? /  109
71 Chce v lastn í dům, nebo to  tvrdí jen  kvůli m ně? /  111

6. KAPITOLA
MUŽ A RODINA /  113

72 J a k  se  s ta n e  dobrým  otcem ? /  114
73 J a k  m ám  zach áze t s  jeho  m atkou? /1 1 7
74 Měl by bý t u  porodu? /  118
75 Mám ho n ec h a t m luvit do výchovy? /1 1 8
76 Proč s i myslí, že za  výchovu d ě tí jsem  

zodpovědná já ?  /1 1 9
77 J a k  z něho  m ohou m ít d ě ti re sp ek t?  /  120

7 . KAPITOLA
MUŽ A VŠEDNÍ DEN /  121

78 Proč m uži n ikdy neposlouchají?  /  122
79 Proč muži zapomínají všechno, co jim  vyprávíte? /  123
80 Proč m uži n ikdy nevidí m áslo  v ch ladn ičce? /  123
81 Proč m uži nejraději m očí v p řírodě?  /  124
82 Proč m uži ta k  h lta jí?  /  125
83 Proč m uži neum ějí uk lid it nádobí do m yčky? /  126
84 Má rád  m oju kuchyň, nebo to  je n  tv rd í?  /  127
85 J e  pro  něho  důležité, co si ob léknu? /  128
86 Proč nesly ší kapající kohou tek  v kuchyni?  /  129
87 Mám m u p ři hádce odporovat? /  130
88 Proč nesk láp í záchodové p rkénko? /  132
89 Co mi zam lčuje? /  133
90 Proč po něm  po řád  m usím  uk lízet?  /  134
91 Proč je  sp o u s ta  m užů ta k  n eč is to tn ý ch ?  /  135
92 Proč s tá le  h loupě v tipkuje? /  136
93 Proč chtějí být muži technicky zdatnější než ženy? /  137
94 Zajímá ho vůbec, co p řes  den  dělám ? /  138
95 Kdy ho sm ím  n a  večírcích p řerušovat, nebo 

popřípadě oprav it? /  140
96 Smím m u d á t m azlivé jm éno? /  141
97 J a k  ho odnaučím  zlozvykům ? /  142
98 J a k  ho  donutím  zh u b n o u t?  /  145
99 Musím jeho oblíbené historky poslouchat i posté? /  146

100 J a k  ho přiměji, aby pom áhal v dom ácnosti?  /  147
101 Ja k  dosáhnu toho, abych někdy mohla řídit auto? /  149
102 Proč se m uži n ikdy nech tějí z e p ta t n a  ce s tu ?  /  150
103 Proč to lik  pije? /  152
104 Proč se  m nou nem luví? /  154
105 Proč au tem  vždy ta k  u h án í?  /  156
106 Proč mi s tá le  poroučí? /  158



8. KAPITOLA
MUŽ A POCITY /  161
107 J a k  ho m ohu správně u tě š it?  /  162
108 Kdy m už p láče? /  164
109 Přestane se cítit jako muž, když ho uvidím plakat? /  165
110 Čím m u m ohu udělat rad o st?  /  166

9. KAPITOLA
MUŽ A ROZCHOD /  168
111 J a k  se s ním  m ohu v klidu rozejít? /  169
112 J a k  poznám, že se  se  m nou chce rozejít? /  172
113 Čím ho m ohu při rozchodu opravdu rozzlobit? /  174
114 Proč ode mne vždy ta k  rychle u teče?  /  176
115 Proč je  jeho  nová p a rtn e rk a  úplně jiná  než já ?  /  177

10. KAPITOLA 
MUŽ JAKO TAKOVÝ /  178
116 Proč stá le  udržuje k o n tak t se  svou bývalou? /1 7 9
117 Měli bychom se sestěhovat к  sobě? /  180
118 Měl by člověk vůbec ž ít s  m užem ? /  181
119 Proč se muži pořád drbou n a  varlatech? /  182
120 Jaké vnitřní hodnoty oceňují muži na ženách? /  182
121 Líbí se m užům  kypré ženy? /  184
122 Považuje muž ženu za svého druhého nejlepšího 

p říte le? /  184
123 Proč nesm ím  být v povolání lepší než on? /  186
124 J a k á  m á být optim ální p a rtn e rk a?  /  188
125 Proč nikdy nevypráví o svých předchozích 

vztazích? /  189
126 Mohu ho vůbec zm ěnit? /  190
127 Ja k ý  je  rozdíl mezi ním  a  m nou? /  191
128 J e  lepší být lesba? /  192
129 Kdo je  dom a vlastně šéfem ? /  193
130 Proč muži vždy narazí na  vypočítavé ženy? /  194
131 Proč muž vždy naletí na  „dětinský syndrom “?  /  195
132 Jak ý ch  deset největších chyb ženy dělají? /  196
133 Byl by raději sám ? /  196
134 A jak  dosáhnu bezvadného partnerstv í?  /  198

DOSLOV /  200


